- 1 -

平成 23年 10月 18日
将監中央小学校・将監小学校保護者の皆様

仙台市立将監中央小学校 校長 鎌田和男

仙台市立将監小学校 校長 早坂公一

清貴 被災校訪問ミニコンサートについて

爽冷のみぎり，皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より，将監中央小学校，将監小学校の教育活動にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げ

ます。

さて，仙台出身のシンガーソングライター清貴さんより，震災被害を受けた学校の子供たちに歌の

プレゼントをしたいとの申し出があり，この度中央小･将監小両校で引き受けることと相成りました。

（日時：裏面参照）

清貴さんは，仙台蒲生地区出身で，小学校 4年生の時には将監小学校にも在籍しており，豊かな歌
唱力のもと，たくさんのメッセージをいただけるものと思います。

つきましては，せっかくの機会ですので保護者の皆さんにもご案内させていただきました。ぜひ聞

いてみたい方は，下記の用紙に記入の上，それぞれの学校の教頭までご提出ください。

清貴 Kiyotaka バイオグラフィー
'82年 11月 22日生まれ，仙台市出身。血液型 B型
デモテープが，現在のプロデューサーである中崎英也氏の目にとまり，'00

年 10月，仙台二高在学中に，１ stシングル「No No No」をリリースして
デビュー。翌'01年４月にリリースされた３ rdシングル「The Only One」
がドラマタイアップ曲となったことでブレイクし，７月には１ st アルバム
『I'll be there』をリリースした。子供の頃から Stevie Wonderや Aretha Franklin
を好んで聴き，Mariah Careyをコピーしてデモテープを作ったということ
からも，歌唱力，表現力は折り紙付き。名前表記が「清貴’」と変わる'03

年には，２月にニューシングル「call me」をリリースし，自身初となるワンマンライヴに挑戦。
'04 年には，，フジテレビ系『めざましテレビ』のテーマソング「手のひらを太陽に」を担当。現在

ニューヨークに拠点を移し，全米最大のゴスペルイベント「マクドナルド・ゴスペルフェスティバル」

に 4万人のオーディションを勝ち抜き見事優勝。さらなる上昇が期待できるミュージシャンです。

きりとり

清貴被災校訪問コンサートの参観を希望します

将監中央小 ・ 将監小

お子さんのお名前 年 組

参観希望の方のお名前

- 2 -

清貴 被災校訪問ミニコンサート

１ 趣 旨

被災している学校を訪問し，歌のプレゼントをする。

２ 日 時

平成２３年 10月 21日(金） ５校時 １３：３０～

３ 参 加

将監中央小学校 １年，３年，４年，５年，６年

将監小学校 １年，２年，３年，４年，５年，６年

約８５０名

４ 会 場 体育館

５ 時 間

ステージ 13:30まで 移動終了

13:30 開始

来客席・先生方 14:10 終了

６ プログラム

１年 １年 進行：石川教務

(1)はじめのことば（進行）
（2)紹介 （丹野教頭）

(3)コンサート
・選曲はお任せ

・子どもと一緒に

歌えそうな歌

フロアー中央 「手のひらを太陽に」

「ビリーブ」

・所々でトーク&質問
・早坂校長一部出演？

(4)感想＆感謝
６年 ６年 ・児童

(5)終わりの言葉(進行）
来客席・先生方

７ その他

・お車でのご来校はご遠慮願います。 ・開演 13:30まで席にお付き下さい。